

KF § 36

2007.203

611

Fråga – Umeå behöver en jämställdhetsförskola

Efter medgivande av kommunfullmäktige ställer Tamara Spiric följande fråga till för- och grundskolenämndens ordförande:

I våra verksamhetsmål talar vi varmt om vikten av jämställdhetsarbete. Samtidigt är engagemanget kring dessa frågor varierande både mellan förskoleavdelningar och mellan personal. Det behövs engagerad personal som också ges resurser och förutsättningar för att aktivt utveckla nya och användbara metoder för jämställdhetspedagogik. Jag tycker att det behövs metodutveckling och medveten fokusering på jämställdhetsfrågor.

I början av förra mandatperioden föreslog jag start av en jämställdhetsförskola, i likhet med den som finns i Gävle. Jag hade då också fört samtal med personal från en av våra förskolor som visade intresse för att utveckla sitt arbete. Tyvärr fick jag då inget gehör.

Nu har ett par år gått. Den förskola i Gävle som gick i spetsen för jämställdhetspedagogikens utveckling har nu utvärderat sitt arbete. Resultaten är väldigt goda. Samtidigt har också här i kommunen en opinion och ett aktivt intresse från en del föräldrar visat sig för en profilförskola med inriktning på jämställdhet. Denna positiva utveckling sammanfaller också med en stor utbyggnad av kommunens förskoleverksamhet, ca 60 nya avdelningar skall byggas.

Profilförskolor är inte något nytt fenomen i Umeå kommun. Vi har redan idag ex Ur och skur med inriktning på friluftsliv. En jämställdhetsförskola skulle tillgodose det stora intresset från föräldrar som önskar att deras barn skall vistas på en förskola som aktivt och genomgående arbetar med ett jämställdhetsfokus. Den skulle också främja metodutvecklingen för jämställdhetsarbete med barn.

Därför vill jag ställa följande fråga:

Kommunfullmäktige

2007-03-26

Är du beredd att verka för att starta en kommunal jämställdhetsförskola?

För- och grundskolenämndens ordförande, Margareta Rönngren (s) svarar:

Vi skall starta nya förskolor och detta är en jätteintressant idé. Ja, jag är beredd att verka för detta.

KF

Efter ytterligare inlägg av Tamara Spiric och Margareta Rönngren **beslutar kommunfullmäktige**

att avsluta överläggningen om frågan.
